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Vedr. Deres henvendelse om Albretskjær – reguleringsplan 
Fortidsminneforeningen viser til vår tidligere uttalelse i saken og fremhever at vi ikke har anledning til 
å gå konkret inn i fastsetting av tomtegrenser. Vi vil imidlertid gjerne kommentere saken på prinsipielt 
grunnlag.  
 
Vi ser saken som en interessant mulighet til å knesette viktigheten av å ta vare på, synliggjøre og holde 
i hevd kulturlandskap ved fradeling av eiendommer til hyttebruk der eiendommen har historie som 
landbrukseiendom/småbruk. Vi vil spesielt peke på området ”Små-sætran” på Røros som et godt eks-
empel der det offentlige i samarbeide med hyttebrukere har gått nye veier for å opprettholde et preg av 
beitelandskap i et historisk viktig område. I økende grad er kulturminneforvaltningen i dag opptatt av å 
ta vare på og synliggjøre de større sammenhengene, ikke bare enkeltobjektene. Slik sett kan denne 
saken fortjene betegnelsen ”pilotprosjekt” om den håndteres med kulturminnefaglig konsekvens. 
 
Til grunn for en god vurdering bør ligge historisk kartmateriale, gamle fotografier og spor i landskap-
et. Det er helt vesentlig at et slik småbruk fremstår slik det ville være naturlig ut fra en historisk drifts-
situasjon. Man må gå ut fra at et passende areal i forhold til antall husdyr formet etter landskapets 
muligheter/egenskaper må ha ligget til grunn for beite/jordbruksarealets utstrekning og form. Vedlagte 
fotografier og opplysninger antyder at situasjonen på vedlegg 3 vil være for snau som uttrykk for en 
historisk situasjon. Vedlegg nr 2 derimot oppfattes som mer sammenhengende med landskapsdraget 
og gir tunet en snau omkransning av kultivert landskap. Sammenholdt med fotografier burde nok 
kulturlandskapet strukket seg lenger opp i dalføret. Vi vet ikke hvordan man har tenkt seg skjøtselen 
men det ideelle ville være om man kunne få til beiteordning med husdyrbesetninger i området. Da bør 
arealet også vurderes ut fra dette behovet. Vi viser her til erfaringer fra ”småsætran” området. Vi viser 
forøvrig til Riksantikvarens ekspertise på området. 
 
Fortidsminneforeningen vil presisere at foreningen prinsipielt ikke har noen mening om eierskap, men 
mener de tiltak bør gjennomføres som er nødvendig for å sikre en god og fremtidsrettet skjøtsel av 
kulturlandskapet i nødvendig omfang. Blir området som skjøttes for snaut vil jo meningen med pro-
sjektet bortfalle. Om Treschow Fritzøe A/S forplikter seg til å skjøtte en del av arealet eller småbruk-
ets eier disponerer hele det omstridte areal bør gå ut på det samme bare reguleringsplanens intensjoner 
oppfylles. Kommunen som reguleringsmyndighet står fritt til å lage en reguleringsplan som ivaretar 
kulturlandskapet uavhengig av grunneieres med- eller motvilje. I en tid hvor landbruket sliter med 
store endringer og gamle kulturlandskap står i fare for å legges brakk mener vi det er prisverdig at 
Larvik kommune i samarbeide med grunneiere søker å finne nye måter å holde gamle tradisjoner og 
sammenhenger i hevd. 
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